
２０２５年 ２月２０日 

お客さま各位 

株式会社 岩 手 銀 行 

 

手書きによる仕向外国送金依頼書の受付終了について 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 当行では、お客さまによる書類記入負担の軽減や紙資源削減を目的として、手書きによる仕向外国

送金依頼書の受付を終了します。手書きにてお申込みいただいているお客さまにおかれましては、

下記「外国送金事前受付サービス」または「いわぎんインターネットＥＢサービス（外国為替取引

サービス）」をご利用くださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 手書きによる仕向外国送金依頼書の受付終了日 

２０２５年 ５月３０日（金） 

２．仕向外国送金の受付方法 

（１）「外国送金事前受付サービス」 

個人・個人事業主・法人のお客さまを対象としたサービスです。お客さまご自身のパソコン・

スマホ・タブレットにより、仕向外国送金の事前受付ができます。本サービスご利用に際しまして

事前のご契約等は不要ですので、どなたでもすぐにご利用いただけます。 

（２）「いわぎんインターネットＥＢサービス（外国為替取引サービス）」 

法人・個人事業主のお客さまを対象としたサービスです。ご来店は不要で、お持ちのパソコン

から仕向外国送金をお申込みいただけます。本サービスのご利用については、事前にご利用契約が

必要です。 

３．各サービスの詳細 

詳細につきましては、当行ホームページまたは窓口にてご確認願います。 

当行ホームページ上の掲載場所は、下記のとおりです。 

（１）外国送金事前受付サービス 

   ：「トップページ ⇒ 便利に使う」 

（２）いわぎんインターネットＥＢサービス（外国為替取引サービス） 

：「トップページ⇒法人のお客さま⇒業務効率化⇒ビジネスＷｅｂ⇒外国為替取引サービス」 

 

 

 

 

 

以 上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社 岩手銀行 市場金融部 国際業務室 上杉・薄衣・城戸 

電話 ０１９－６２３－１１１１（代表） 


